
10 DŮVODŮ, PROČ BÝT ČLENEM 
European Ageing Network

1. Buďte součástí komunity profesionálů

Staňte se členem největší evropské asociace poskytovatelů dlouhodobé péče, spolu s dalšími poskytovateli péče, 
národními asociacemi, které sdružují poskytovatele péče či jinak zainteresované organizace, a to napříč různými formami 
zřízení (veřejné, soukromé či neziskové, resp. nevládní organizace).

2. Ovlivňujte politiku a prosazujte své zájmy

Díky EAN a evropským i světovým organizacím, se kterými spolupracujeme, budete mít přehled o dění v Evropě i ve 
světě. EAN se aktivně zapojuje do dialogu s evropskými tvůrci politik s cílem ovlivňovat strategie a politiky týkající se 
stárnutí populace a péče o seniory. Jako člen se můžete podělit o své názory a odborné zkušenosti, a mít tak vliv na 
klíčová rozhodnutí v sektoru.

3. Utvářejte pravidla a ovlivňujte směr vývoje

EAN zastupuje zájmy svých členů při diskuzích s institucemi EU i jednotlivými státy. Vydává stanoviska, studie a zprávy, 
jejichž cílem je ovlivnit budoucnost dlouhodobé péče v Evropě, například Long-term care Vision 2030, The Biggest Taboos 
and Prejudices in long-term care, Well nutrition in Elderly care, Transition of Digital acceleration in long-term care, 
10 points on Workforce in long-term care a mnoho dalších.

Povědomí o našich cílech a aktivitách šíříme i díky spolupráci s významnými organizacemi, jejichž jsme členy 
– spolupracujeme například s Global Ageing Network, Age Platform Europe, European Federation of Social Employers, 
Social Services Europe.

4. Mějte přehled o nových trendech a přístupech

Získejte exkluzivní přístup k nejnovějším výzkumům, případovým studiím a aktuálním trendům v oboru prostřednictvím 
vydaných publikací, webinářů a dalších akcí EAN. Budete tak mít neustále přehled a budete připraveni reagovat na nové 
výzvy a příležitosti v oblasti dlouhodobé péče. Členové EAN mají přístup k inovacím, které mohou změnit způsob péče 
o seniory v Evropě, s předstihem.

5. Navazujte kontakty a sdílejte zkušenosti

Účastněte se konferencí a workshopů, kde se setkávají špičkoví odborníci, poskytovatelé péče a inovátoři. Networking 
umožňuje navazovat nové kontakty a vytvářet spolupráce napříč Evropou. Významnou příležitostí jsou také evropské 
kongresy, které EAN pořádá již více než 20 let.

6. Zvyšujte kvalitu péče díky vzdělávání 

Získejte přístup k praktickým materiálům, metodikám a školením, které vám pomohou zlepšit kvalitu poskytované péče 
a služeb pro seniory. Jako člen budete mít k dispozici vše, co potřebujete k naplnění nejvyšších standardů v péči o seniory.
EAN už vyškolila přes 1500 manažerů a spoluvlastní sebehodnoticí evropský nástroj E-Qalin, který pomáhá zvyšovat 
kvalitu poskytovaných sociálních služeb.

7. Spolupracujte na zajímavých projektech

Členství vám umožní zapojit se do různých projektových aktivit, včetně pilotních projektů, grantových programů 
a inovačních iniciativ. Díky nim se můžete podílet na vývoji nových řešení, zlepšovat péči a sdílet zkušenosti s dalšími 
členy. Taková spolupráce podporuje nové nápady a posouvá celý sektor vpřed.

8. Jsme jednotní v tom, co prosazujeme

Asociace propojuje jednotlivce i organizace se společnými hodnotami a cíli. Díky tomu vytváří silnou platformu, kde 
může zaznít jednotný hlas členů, který efektivněji hájí zájmy členů na veřejnosti, v médiích i v politice. Členové tak mají 
možnost ovlivňovat prostředí, ve kterém působí.

9. Poskytujeme vám podporu v krizových situacích

V krizových obdobích, jako byla pandemie covidu-19, hrají asociace klíčovou roli. Poskytují aktuální informace, doporučení 
a konkrétní řešení. Členové mají k dispozici síť odborníků a kolegů, kteří pomáhají zvládat náročné situace a mohou sdílet 
osvědčené postupy. Asociace poskytuje stabilitu i v nejistých časech.

10. Společně můžeme opravdu něco změnit

Připojením se k EAN se stanete součástí silné komunity, která posouvá péči o seniory a osoby se zdravotním postižením 
k lepšímu. Společně usilujeme o kvalitnější podmínky, sdílíme osvědčené i nové přístupy a pomáháme zlepšovat 
každodenní život těch, o které pečujeme napříč celou Evropou. Díky vašemu členství budeme moci společně ovlivnit 
budoucnost péče.


